РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29»  марта  2022 г.                                                                                                                        № 161
с. Шелаболиха
[bookmark: _Hlk98935133][bookmark: _Hlk98935045]О внесении изменений в постановление Администрации района от 27.11.2019 № 545 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом при Администрации района и состава комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 27.11.2019 № 545 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом при Администрации района и состава комиссии» следующего содержания:
1) пункт 1 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«1) Стариенко Сергей Анатольевич, исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике - председатель Комиссии;»;
2) пункт 6.7 раздела 6 приложения 2 к постановлению дополнить пунктом «ж» следующего содержания:
«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).».
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Стариенко С.А.

Глава района                                                                                                    А.Н. Шушунов